
9. Budgetforslag 2009 for Skorstensfejervæsenet (2008-127628)
Indstilling og Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller,

at Økonomiudvalget godkender budgetforslag for 2009 for Skorstensfejer- 1.
væsenet i København (Bilag 1.) herunder forslag til forhøjelse af taksterne i 
”Takst-regulativ (Bilag 2.) for Skorstensfejning mv. i Københavns Kommune” for 
2009. 

Problemstilling

Skorstensfejervæsenet i København er ikke en del af Københavns Kommune. Skorstensfejervæsenet i 
København er et "selvstændigt" erhverv, som er reguleret af Københavns Kommune.

Skorstensfejermestrene beskikkes af kommunen og taksterne godkendes af kommunen. 

Københavns Brandvæsen (KBV) administrerer Skorstensfejervæsnet i Københavns Kommune. Efter 
at KBV er overflyttet til Økonomiforvaltningen fra Teknik- og Miljøforvaltningen, skal 
Økonomiudvalget godkende Skorstensfejervæsnets budgetter og takster.

Budgetforslaget opererer med et underskud på kr. 267.000, men der er igangsat tiltag for at tilpasse 
organisationen i forhold til det forventede aktivitetsniveau i 2009. 

Der er forudsat en generel stigning i indtægterne på 4,6 % i forhold til 2008 (KL sats). Da det 
tilstræbes at sikre en sammenhæng mellem taksterne og de reelle udgifter, er der tre områder, som 
afviger fra den generelle stigning. For fejning af skorstene på etageejendomme foreslås en stigning på 
9,34 %. I modsat retning går ”kedelrensning”, som reduceres med 20 %, da arbejdsopgaven 
forventes væk i løbet af de næste 5 år og indtægterne fra ”ventilationsarbejde” som reduceres med 30 
% fordi det i 2008 har vist sig at være meget svært at opnå det forventede antal opgaver.

Løsning

Der er forudsat en generel stigning i taksterne på 4,6 % i forhold til 2008. Herudover er forudsat en 
yderligere stigning på 9,34 % på skorstensfejning af etageejendomme. Dette skyldes, at 
mandskabsressourcerne de seneste år ikke har stået mål med indtægterne for denne fejningstype. 
Årsagen er øget tidsforbrug på grund af problemer med parkering i indre by og i brokvartererne m.fl. 
i forbindelse med indførsel af nye parkeringszoner samt inddragelse af Skorstensfejervæsenets 
parkeringstilladelser. Personaletallet er mindsket med 1 i forhold til budget 2008. Der er forudsat en 
beskeden nedgang i antallet af fejnings-objekter fra 2008 til 2009, samt en større nedgang i antallet af 
opgaver indenfor hhv. kedelrensning (20 %) og ventilationsarbejde (30 %).

Der er herefter ansat i alt 14 personer i Skorstensfejervæsnet, heraf 3 skorstensfejermestre.

Budgetforslaget er baseret på det forventede antal opgaver i 2009, dvs. lovpligtige opgaver samt 
ekstraarbejde aftalt med de enkelte husejere. Skønnet bygger på antallet af fejningsobjekter i 2008 
korrigeret for den erfaringsmæssige ændring i antallet af fejningsobjekter.

Regnskabsresultatet for 2007 viste et underskud på ca. 0,62 mio. kr., hvilket betyder, at 
Skorstensfejervæsenet ved udgangen af 2007 har et akkumuleret overskud på ca. 0,8 mio. kr.



Dette forventes reduceret i 2008 til ca. 0,2 mio. kr.

Den foreslåede takst betyder, at et besøg af en skorstensfejermester, der udfører fejning af en 
villaskorsten i 2 etager, fejning af røgrør, og udfører brandpræventivt tilsyn udgør 328,43 kr. og 
fejning af en etageskorsten i 4 etager med 2 tilsluttede ildsteder plus et brandpræventivt tilsyn koster 
kr. 461,79 kr.

Taksterne for skorstensfejning opkræves over ejendomsskatterne.

Der er vedlagt brev fra Københavns Brandvæsen med budgetforslaget samt en nærmere gennemgang 
af budgettets enkelte poster. Der er endvidere vedlagt udkast til taksregulativ for skorstensfejning 
mv. i Københavns Kommune.

Budgettet har været forelagt på møde i Skorstensfejervæsenets Fællesudvalg den 22. august 2008.

Økonomi

Skorstensfejervæsenet i København er finansieret via gebyrer opkrævet hos brugerne.

Videre proces

Behandlingen i Økonomiudvalget, betragtes som den endelige behandling.

Claus Juhl Bjarne Winge
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Økonomiudvalgets beslutning den 25.11.2008

Indstillingen blev godkendt.
Carl Christian Ebbesen (O), Mogens Lønborg (C), og Pia Allerslev (V) afgav følgende 
protokolbemærkning: "Dansk Folkeparti, Det Konservative Folkeparti og Venstre konstaterer med 
beklagelse, at det overtidsforbrug i forbindelse med at finde en parkeringsplads i Indre By og i 
brokvartererne samt imødegåelsen af Skorstensfejervæsenets parkeringstilladelser har gjort det 
nødvendigt med en betydelig takststigning for skorstensfejning."




